
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

28.12.2018                                                                                                             № 502а 
 

О внесении изменений в постановление Администрации  

Томской области от 30.12.2013 № 597а 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 168 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, статьей 9 Закона Томской области от 7 июня 2013 года № 116-ОЗ  

«Об организации проведения капитального ремонта общего имущества  

в многоквартирных домах на территории Томской области», в целях актуализации 

Региональной программы капитального ремонта общего имущества  

в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 30.12.2013 

№ 597а «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской 

области» («Собрание законодательства Томской области», № 1/2 (102), часть 2 

от 31.01.2014) следующие изменения: 

в Региональной программе капитального ремонта общего имущества  

в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области, 

утвержденной указанным постановлением (далее – Программа): 

1) в строке «Основные показатели выполнения Программы» таблицы главы 1 

«Паспорт Программы» цифры «6172» заменить цифрами «6132»; 

2) в главе 3 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее 

решения»: 

абзац третий изложить в следующей редакции: 

«Количество многоквартирных домов Томской области, включенных  

в Программу, составляет 6132 дома. Их общая площадь, включая площадь жилых  

и нежилых помещений, мест общего пользования, составляет 19 628,0 тыс. кв. м, 

общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах без учета 

помещений, относящихся к общему имуществу собственников, составляет  

16 047,8 тыс. кв. м.»; 

абзац пятый изложить в следующей редакции:  

«Многоквартирные дома Томской области, включенные в Программу, 

введены в эксплуатацию с 1822 по 2018 годы. Наибольшее число –  

4 377 многоквартирных домов – относится к 1953 – 1994 годам ввода  

в эксплуатацию (71,4% от общего числа многоквартирных домов). Количество 

многоквартирных домов, в которых имеются лифты, составляет 1 101 дом  

(18,0% от общего числа многоквартирных домов), количество лифтовых шахт – 

3 816.»; 



 

 

2 

3) в абзаце девятом главы 4 «Цель, задачи, сроки и этапы реализации 

Программы» цифры «6172» заменить цифрами «6132»; 

4) приложение «Перечень многоквартирных домов, расположенных  

на территории Томской области, в отношении которых планируется проведение 

капитального ремонта общего имущества» к Программе изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации Томской 

области обеспечить опубликование настоящего постановления. 

 

 

 

И.о. Губернатора Томской области        А.М.Феденёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Я.В.Грель 

1228ko01.pap2018 


